
Aufgrund steigender Einkaufspreise, Netzgebühren und Abgaben müssen wir
unsere Strompreise anpassen.

Preise ab 01.03.2020 für Strom
erzeugt aus 100 % zertifizierter Wasserkraft

Eintarif: Arbeitspreis Grundpreis
ct/KWh incl. MwSt. €/Jahr incl. MwSt.

bis 7000 KWh pro Jahr 30.56 121,00

ab 7000 KWh pro Jahr 32.16 -

Doppeltarif mit Schwachlast

bis 7000 KWh pro Jahr 32.37 139,00

ab 7000 KWh pro Jahr 34.32 -

Schwachlast (Niedertarif) 29.10 -

Heizstrom getrennte Messung

HT 28.25 84,00
NT 26.01 -

Abgaben und Steuern
Preise incl. MwSt. zur Zeit 19 %; Stromsteuer, Konzessionsabgabe, Belastung
aus EEG- und KWKG Gesetz, § 19-StromNEV und Offshore-Haftungsumlage.

Niedertarif
In unserem Netzgebiet täglich von 22.00 bis 6.00 Uhr.


